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Предисловие 
Учебное пособие включает практически весь базовый 

языковой материал (фонетический, лексико-

грамматический), а также ситуативно-тематическую 

информацию.  Пособие состоит из трех разделов, 

каждый из которых является самостоятельной частью и 

может быть использован на любых этапах изучения 

английского языка в свете ФГОС.  

В первой части пособия «Учимся читать и петь по-

английски» отмечены основные отличия английского 

произношения от русского, предложено выучить 

(повторить) транскрипционные (фонетические) значки и 

их произношение, познакомиться с основными 

интонационными рисунками английского предложения в 

монологических единствах, в поэтических текстах и 

песнях. Представленные материалы расположены по 

степени сложности и могут быть использованы и для 

отработки техники чтения, и для тестирования.  

Вторая часть «Учимся беседовать по-английски» 

содержит большое количество выражений, употребляемых 

при  первом знакомстве, встрече, прощании, при 

выражении благодарности, а также серию стандартных 
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диалогов, как то «В магазине», «На рынке», «В кафе» 

и в иных социально значимых сегментах 

функционирующей  микросреды.  

 Заключительная часть учебного пособия включает 

серию тестов (контрольных заданий), требующих 

творчества, оригинальности мышления.  

При подготовке этого издания была использована 

следующая оригинальная литература в качестве 

справочного материала. 

1. Cambridge International Dictionary of English., CUP. 

2001. 

2. BBC essential English guide to Britain. Bob Marsden, 

1990 

3. By  hook or by crook, David Crystal. The overlook Press, 

2007. 

4. Kate Fox,Watching the English, Hodder, 2004. 

5. Listen and say it right in English! When to use 

formal and everyday English. Nina Weinstain. Illinois USA, 

1999. 

6. The English language. David Crystal. Penguin Books, 

2005. 
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7. A portrait of London. Avon, 1990. 

8. Creative Classroom. New York, 2000. 

9. Europe. A manual. The Prince's Trust, 1999. 

10.Faces of the USA. London, Longman, 1999. 

11.Kate Greenaway. Nursery Rhymes, Classics. London, 

1998. 

10. Philadelphia. A Picture Memory, 1999/ 

11. Spotlight on Britain. Oxford University Press, 2000. 

12. The American Society. ESL programs. J. Mooney. 

University of Pennsylvania, 2005. 

13. The American Way. Prentice Hall, Inc. 1995 

14. Yes. A new English Course. Band 5, 6. Hannover, 

1999. 

15. Passport to the New World. Moscow, 2005. 

16. Student Entry Test. Embassy School of English, 

Hastings, England, 1999. 

17. John Noble, John King. USSR. Australia, USA, 1999 

18. Russia and Eastern Europe. Page and Moy Tours, 

2000. 

19. Carole Matthews newsletter, 2013. 
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Предисловие 
Учебное пособие включает практически весь базовый языковой материал 

(фонетический, лексико-грамматический), а также ситуативно-

тематическую информацию.  Пособие состоит из трех разделов, каждый 

из которых является самостоятельной частью и может быть использован на 

любых этапах изучения английского языка. 

Основным информативным материалом первой части учебного пособия 

стали оригинальные тексты по истории и культуре России, которые могут 

быть объединены под общим названием «К истокам». Сюда включены 

тексты о России на разных этапах становления развития ее истории. 

Текстуальный материал позволяет расширить информационное поле, 

организовать дискуссии, беседы, заочные экскурсии обучающихся 

(школьников,  студентов, слушателей курсов повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки). Тексты второй части 

рекомендуется использовать для углубленного изучения истории, 

культуры и традиций англоязычных стран (Великобритания, Америка, 

Канада, Австралия) в рамках дополнительной образовательной программы 

«Лингвистика: теория и практика преподавания иностранных 

языков». Третья часть учебного пособия включает серию тестов 

(контрольных заданий), требующих творчества, оригинальности мышления. 

При подготовке этого издания была использована следующая оригинальная 

литература в качестве справочного материала. 

1. Cambridge International Dictionary of  English, CUP. 2001. 

2. BBC essential English guide to Britain. Bob Marsden, 1990 

3. By  hook or by crook, David Crystal. The overlook Press, 2007. 

4. Kate Fox,Watching the English, Hodder, 2004. 
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5. Listen and say it right in English! When to use formal and everyday 

English. Nina Weinstain. Illinois USA, 1999. 

6. The English language. David Crystal. Penguin Books, 2005. 

7. A portrait of London. Avon, 1990. 

8. Creative Classroom. New York, 2000. 

9. Europe. A manual. The Prince's Trust, 1999. 

10. Faces of the USA. London, Longman, 1999. 

11. Kate Greenaway. Nursery Rhymes, Classics. London, 1998. 

12. Philadelphia. A Picture Memory, 1999. 

13. Spotlight on Britain. Oxford University Press, 2000. 

14. The American Society. ESL programs. J. Mooney. University of 

Pennsylvania, 2005. 

15. The American Way. Prentice Hall, Inc. 1995 

16. Yes. A new English Course. Band 5, 6. Hannover, 1999. 

17. Passport to the New World. Moscow, 2005. 

18. Student Entry Test. Embassy School of English, Hastings, England, 1999. 

19. John Noble, John King. USSR. Australia, USA, 1999. 

20. Russia and Eastern Europe. Page and Moy Tours, 2000. 

 Учебное пособие предназначается лицам, изучающим английский язык 

в гимназиях, лицеях, колледжах, в неязыковых вузах, на 

подготовительных отделениях факультетов иностранных языков, на 

курсах повышения квалификации учителя иностранного языка, в 

системе профессиональной переподготовки, а также для 

самостоятельного изучения.  

 

Успехов Вам!                      Надежда   Буланкина 
 


